investimento em ativos do crédito privado de elevado rating, portanto, de baixo risco. 

Foi, portanto, urna operação tática e foi concluída pouco tempo depois com o resgate 

total da aplicação mantida no referido veículo, no valor total final de R$ 5.207.672,77 

(cinco milhões, duzentos e sete mil, seiscentos e setenta e dois reais e setenta e sete 

centavos). Registra-se ainda que o valor do aporte inicial foi de R$ 5.000.000,00 (cinco 

milhões de reais) em meados de setembro/22. O retorno do investimento foi superior 

a 4% em pouco mais de 3 meses, o que representou um alpha significativo para a